



Fotos: Britt Henriette Hansen

Kemi skal der til, og det er der heldigvis masser af mellem EUX-elev Søren Banke og hans nye mester Henning Hansen.

EUX GIVER BONUS FOR BÅDE ELEV OG VIRKSOMHED

Hos tømrer- og snedkermester Henning Hansen i Gelsted på Fyn har de netop taget deres første EUX-lærling. De glæder sig over at kunne styrke den nye lærlings muligheder for videre uddannelse.

Af Britt Henriette Hansen, bhh@sde.dk

Gode karakterer og evnen til at bruge både hænder og hoved er efterspurgte dyder, når en virksomhed søger en lærling. Men andre og mere bløde parametre kan også spille en væsentlig rolle.

"Kemien skal passe, og Søren har bare alle de kvaliteter i en lærling, vi har brug for i virksomheden."

Tømrer- og snedkermester Henning Hansen kigger på sin hustru og medarbejder i firmaet, Margit, der smiler og nikker bekræftende. De har nemlig lige taget deres lærling nummer 26 ind i virksomheden, der har eksisteret siden 1985. Denne gang er det EUX-tømrerlærling Søren Banke, der er den heldige. De havde nu også ansat Søren, selvom han var almindelig EUD-elev, fordi kemien bare er der, men Henning Hansen ved godt, at en EUX giver bedre muligheder for at vi-

dereuddanne sig. Muligheder, han gerne vil støtte op om, så eleven får den bedst tænkelige uddannelse.

"Vi håber selvfølgelig, at vi kan give Søren en god ballast, og meget gerne på en måde, så han får lyst til at læse videre. Der er jo ikke meget ved at have lærlinge, hvis vi ikke sigter efter, at de skal blive så dygtige så muligt," siger Henning Hansen.

Boglig bonus

Og det er bestemt ikke uden fordele for en mester at have lærlinge, der er lige det bedre til at trylle med bogstaver og tal. Henning Hansen har allerede haft et par lærlinge, som havde været en tur forbi gymnasiet, inden de begyndte på en erhvervsuddannelse, og det har han kunnet mærke i hverdagen. Som han siger:

"Det er jo en kæmpe fordel, når lærlingene eksempelvis selv kan regne forskellige skævheder ud, når der skal lægges et nyt tag og lignende."

Der mangler lærepladser

Og EUX-elev Søren Banke er rigtig glad for at have fået læreplads hos Henning Hansen. Men det faktum, at mange af hans kammerater fra skolen stadig mangler at finde en læreplads, lægger dog en dæmper på glæden.

"Det er rigtig ærgerligt, at mange af de andre elever ikke kan finde en praktikplads. Jeg håber, de snart er lige så heldige som mig."

Så både Søren og også Syddansk Erhvervsskole håber, at andre virksomheder også vil få øjnene op for EUX'en og dens mange fordele.



EUX

NY UDDANNELSE!

FÅ EN ERHVERVSUDDANNELSE MED
FAG PÅ GYMNASIALT NIVEAU



LÆS MERE PÅ
SDE.DK/EUX

HVAD ER EN EUX?

En EUX er en erhvervsuddannelse med fag på gymnasialt niveau og det nyeste skud på stammen inden for erhvervsskolernes tilbud om uddannelse. Med en EUX får den unge en velkendt håndværkeruddannelse kombineret med fag på gymnasialt niveau, og det giver mulighed for at læse videre, når håndværkeruddannelsen er i hus.

TAG EN EUX-ELEV

Vil du vide mere om EUX, eller overvejer du at tage en EUX-elev, kan du klikke dig ind på skolens hjemmeside og læse mere om EUX på:

➔ sde.dk/eux.



SYDDANSK
ERHVERVSSKOLE

En EUX er et nyt tilbud, der giver dig det bedste fra erhvervsuddannelsernes verden med gymnasiets høje fagniveauer oveni. Det betyder adgang til din drømmeuddannelse som for eksempel it-ingeniør, arkitekt eller bygningsingeniør, når svendebrevet er i hus.